
   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
 

   ……………..    № ………......... 
 
О подведении итогов 
городского конкурса 
диктантов для обучающихся 
3-4 классов «Все начинается  
с детства»  

 

В соответствии с положением о проведении городского конкурса 

диктантов для учащихся 3–4 классов, утвержденным приказом 

управления образования от 22.03.2024 № 04-01-03-314 «О проведении 

городского конкурса диктантов для обучающихся 3-4-х классов                 

«Всё начинается с детства» (далее – Конкурс), на основании итогового 

протокола жюри 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Утвердить протокол Конкурса, вручить победителям                        

и призерам Конкурса дипломы I, II, III степеней, участникам – 

сертификаты (приложение). 

2.Объявить благодарность: 

2.1.Педагогам, подготовившим победителей и призеров Конкурса;  

2.2.Членам оргкомитета и жюри Конкурса. 

3.Главному специалисту отдела развития общего образования 

Управления образования разместить настоящий приказ на официальном 

сайте Управления образования в срок до 25.04.2024.  

4.Контроль за исполнением приказа возложить                                                 

на Суханову Н.В., заведующего отделом развития общего образования 

управления образования. 

 

 

Начальник управления         А.О. Моисеев 
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Приложение  к приказу    
Управления образования  
 
от…………….   №………...…… 
«О подведении итогов 
городского конкурса диктантов 
для обучающихся  3-4 классов 
«Все начинается   с детства»« 

 

Протокол 

городского конкурса диктантов для обучающихся 3-4 классов «Всё начинается с детства» 

Индивидуальный зачет 3 классы 

 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося Школа Кол-во 

баллов 

Место ФИО педагога 

1 Быховая Елизавета  МАОУ «СОШ № 17» 95 I Жукова Ольга Аркадьевна  

2 Филиппова Ксения  МАОУ СОШ № 16 92 II Березуцкая Римма Федоровна 

3 Головатюк Майя МАОУ СОШ № 11 90 III Ужегова Наталья Ивановна 

4 Лапа Ольга  МАОУ «Школа № 22» 89 4 Бухаринова Галина Александровна 

5 Михаэлис Всеволод  МАОУ СОШ № 2 89 4 Галямова Ольга Нуруловна 

6 Иванова Александра  МАОУ СОШ № 11  88 5 Ужегова Наталья Ивановна 

7 Вафин Алексей  МАОУ СОШ № 8 84 6 Заозерова Татьяна Габдулхаевна 

8 Баймухаметова 

Надежда  

МАОУ СОШ № 30  83 7 Соколова Наталья Анатольевна 

9 Седова Дарья  МАОУ СОШ № 8 78 8 Баландина Любовь Владимировна 

10 Мальцева Екатерина  МАОУ «Школа № 24  

им. Ю.А. Гагарина» 

71 9 Шишкина Татьяна Григорьевна 

11 Кропачева 

Александра 

МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 71 9 Федосеева Антонина Васильевна 
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12 Исламгалиев Тимур  МАОУ СОШ № 2 71 9 Зелова Любовь Николаевна 

13 Бутко Дана  МАОУ СОШ № 1 68 10 Кайгородова Галина Сергеевна 

14 Зырянова Дарья  МАОУ СОШ № 12 65 11 Хомякова Алевтина Владимировна 

15 Лимонова Ярослава  МАОУ СОШ № 14 65 11 Бычкова Мария Даниловна 

16 Боталова Софья  МАОУ «Школа № 24  

им. Ю.А. Гагарина» 

65 11 Миронова Марина Николаевна 

17 Степанов Сергей  МАОУ «Школа № 5» 65 11 Мезрина Наталья Леонидовна 

18 Симушев Захар  МАОУ «Школа № 22» 64 12 Тютина Лилия Ильдусовна 

19 Данилов Глеб   Частная школа «Академия 

знаний 21 века» 

58 13 Федосеева Мария Александровна 

20 Замахаева Дарья  МАОУ СОШ № 14 57 14 Бычкова Мария Даниловна/ 

Козырева Наталья Валерьевна 

21 Золотарева Милана  МАОУ «СОШ № 17» 58 13 Якименко Людмила Ивановна 

22 Бикетов Глеб  МАОУ гимназия № 9 53 15 Третьяк Татьяна Михайловна 

23 Кутрухин Камил  МАОУ СОШ № 12 53 15 Петухова Наталья Владимировна 

24 Захаров Андрей МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 53 15 Кашина Светлана Геннадьевна 

25 Ванькова Евгения  МАОУ «СОШ № 30 « 50 16 Рожкова Анна Геннадьевна 

26 Таначев Ермил  МАОУ гимназия № 9 48 17 Арсланова Екатерина 

Владимировна 

27 Крутикова Ангелина  Частная школа «Академия 

знаний 21 века» 

46 18 Федосеева Мария Александровна 

28 Петухова Валерия МАОУ СОШ № 1 43 19 Петухова Юлия Николаевна 

29 Елистратова Алиса  МАОУ СОШ № 16 38 20 Отто Валентина Владимировна 

30 Курбатова Алиса МАОУ «СОШ № 30» 23 21 Юркова Елена Павловна 

31 Давыдов Илья МАОУ «СОШ № 30» 23 21 Юркова Елена Павловна 

32 Ромме Василиса МАОУ «Школа № 5» 12 22 Виноградов Данил Иванович 
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33 Салихзамов Максим МАОУ «Школа № 4  

для обучающихся с ОВЗ» 

8 23 Лобанова Светлана Борисовна 

34 Горбунова Татьяна  МАОУ «Школа № 4  

для обучающихся с ОВЗ» 

8 23 Шестакова Светлана Сергеевна 

 

Индивидуальный зачет 4 классы 

 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося Школа Кол-во 

баллов 

Место ФИО педагога 

1 Низовцев Андрей  Частная школа «Академия 

знаний 21 века» 

99 I Ромодина Алевтина Григорьевна 

2 Пухтеева Софья МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 94 II Пантелеева Наталья Владимировна 

3 Федосеева Дарья МАОУ СОШ № 11 94 II Вязикова Елена Юрьевна 

4 Бухаринова Мария  МАОУ СОШ № 1 88,5 III Панкратова Светлана Викторовна 

5 Искакова Александра  МАОУ СОШ № 16 88 4 Макаренко Наталья Викторовна 

6 Павлова Дарья  МАОУ гимназия № 9 86,5 5 Шарпацкая Инна Николаевна 

7 Махненко Екатерина МАОУ СОШ № 2 86 6 Выводцева Елена Николаевна 

8 Норина Маргарита  МАОУ СОШ № 14 86 6 Таборова Ксения Сергеевна 

9 Сафронов Александр  МАОУ СОШ № 11 86 6 Вязикова Елена Юрьевна 

10 Устюгова Софья  МАОУ «Школа № 5» 85 7 Гавриленко Лилия Николаевна 

11 Мясникова Валерия  МАОУ СОШ № 8 84,5 8 Никитина Вера Владимировна 

12 Шумкова Лика  МАОУ СОШ № 16 83,5 9 Иванова Елена Геннадьевна 

13 Горюткина Арина  МАОУ гимназия № 9 82 10 Шарпацкая Инна Николаевна 

14 Попов Матвей  МАОУ СОШ № 8 81,5 11 Радчич Елена Федоровна 

15 Харичкова 

Александра 

МАОУ СОШ № 12 81,5 11 Шварева Екатерина Алексеевна 
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16 Кладова Альбина  МАОУ СОШ № 1 71,5 12 Пастернак Леся  Владимировна 

17 Пясецки Давид  МАОУ «Школа № 22» 68,5 13 Пешкова Светлана Валентиновна 

18 Шумкова Анастасия  МАОУ «СОШ № 17» 64,5 14 Заманова Жанна Владимировна 

19 Лбов Данил МАОУ «СОШ № 30» 60 15 Бельская Ирина Александровна 

20 Сухоруков Артём  МАОУ «Школа № 24  

им. Ю.А. Гагарина» 

60 15 Мулаева Лариса Владимировна 

21 Григорьев Артём МАОУ «СОШ № 30» 59 16 Сидорова Елена Альбертовна 

22 Табакова Карина   МАОУ «Школа № 22» 57,5 17 Моховикова Валентина 

Владимировна 

23 Тюлин Степан  МАОУ «Школа № 4  

для обучающихся с ОВЗ» 

53 18 Ковина Татьяна Николаевна 

24 Вильман Александра  МАОУ «Школа № 5» 48,5 19 Гареева Татьяна Анатольевна 

25 Корнев Тимор  МАОУ «Школа № 24  

им. Ю.А. Гагарина» 

45 20 Куделько Валентина 

Владимировна 

26 Склёмина Нелли  МАОУ СОШ № 2 44 21 Купцова Елена Геннадьевна 

27 Уткин Самсон  МАОУ СОШ № 14 44 21 Норина Наталья Сергеевна 

28 Янушкина Маргарита  МАОУ «СОШ № 30» 36,5 22 Бельская Ирина Александровна 

29 Романычев 

Александр  

Частная школа «Академия 

знаний 21 века» 

25 23 Ромодина Алевтина Григорьевна 

30 Шелле Анастасия МАОУ СОШ № 12 24,5 24 Тухватуллина Алёна Маратовна 

31 Абакумова 

Александра 

МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 23 25 Пантелеева Наталья Владимировна 

32 Саранцев Максим  МАОУ «Школа № 4  

для обучающихся с ОВЗ» 

5,5 26 Фишман Татьяна Васильевна 

33 Шишкина Милана  МАОУ «СОШ № 17» 11,5 26 Воробьева Наталья Витальевна 

34 Плохотниченко Егор МАОУ «СОШ № 30» 8 27 Южакова Наталья Юрьевна 
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Общекомандный зачет 

 

№ 

п/п 
ФИ обучающегося Школа Класс 

Кол-во 

баллов 

Общее 

количество 

баллов 

Место 

1 Головатюк Майя 

МАОУ СОШ № 11 

 

3 90 

358 
I 

 

2 Иванова Александра  3 88 

3 Федосеева Дарья  4 94 

4 Сафронов Александр  4 86 

5 Вафин Алексей  

МАОУ СОШ № 8 

 

3 84 

328 II 
6 Седова Дарья  3 78 

7 Мясникова Валерия  4 84,5 

8 Попов Матвей  4 81,5 

9 Филиппова Ксения  

МАОУ СОШ № 16 

 

3 92 

301,5 III 
10 Елистратова Алиса  3 38 

11 Искакова Александра  4 88 

12 Шумкова Лика  4 83,5 

13 Исламгалиев Тимур  

МАОУ СОШ № 2 

 

3 71 

290 4 место 
14 Михаэлис Всеволод  3 89 

15 Склёмина Нелли  4 44 

16 Махненко Екатерина  4 86 

17 Лапа Ольга  

МАОУ «Школа № 22» 

 

3 89 

279 5 место 
18 Симушев Захар  3 64 

19 Пясецки Давид  4 68,5 

20 Табакова Карина   4 57,5 
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21 Бутко Дана  

МАОУ СОШ № 1 

 

3 68 

271 6 место 
22 Петухова Валерия 3 43 

23 Бухаринова Мария  4 88,5 

24 Кладова Альбина  4 71,5 

25 Бикетов Глеб  

МАОУ гимназия № 9 

 

3 53 

269,5 7 место 
26 Таначев Ермил  3 48 

27 Горюткина Арина  4 82 

28 Павлова Дарья  4 86,5 

29 Замахаева Дарья  

МАОУ СОШ № 14 

 

3 57 

252 8 место 
30 Лимонова Ярослава  3 65 

31 Норина Маргарита  4 86 

32 Уткин Самсон  4 44 

33 Кропачева 

Александра 

МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 

 

3 71 

241 9 место 
34 Захаров Андрей 3 53 

35 Пухтеева Софья 4 94 

36 Абакумова 

Александра 
4 23 

37 Боталова Софья  
МАОУ «Школа № 24  

им. Ю.А. Гагарина» 

 

3 65 

241 9 место 
38 Мальцева Екатерина  3 71 

39 Сухоруков Артём  4 60 

40 Корнев Тимор  4 45 

41 Баймухаметова 

Надежда  МАОУ «СОШ № 30» 

 

3 83 

229,5 10 место 
42 Ванькова Евгения  

 
3 50 
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43 Лбов Данил  4 60 

44 Янушкина Маргарита  4 36,5 

45 Быховая Елизавета 

МАОУ «СОШ № 17» 

 

3 95 

229 11 место 
46 Золотарева Милана  3 58 

47 Шишкина Милана  4 11,5 

48 Шумкова Анастасия  4 64,5 

49 Крутикова Ангелина  

Частная школа «Академия знаний 21 

века» 

 

3 46 

228 12 место 

50 Данилов Глеб   3 58 

51 Низовцев Андрей  4 99 

52 Романычев 

Александр  
4 25 

53 Зырянова Дарья  

МАОУ СОШ № 12 

 

3 65 

224 13 место 

54 Кутрухин Камил  3 53 

55 Шелле Анастасия 4 24,5 

56 Харичкова 

Александра  
4 81,5 

57 Степанов Сергей  

МАОУ «Школа № 5» 

 

3 65 

210,5 14 место 
58 Ромме Василиса  3 12 

59 Вильман Александра  4 48,5 

60 Устюгова Софья  4 85 

61 Курбатова Алиса 

МАОУ «СОШ № 30» 

 

3 23 

113 15 место 
62 Давыдов Илья 3 23 

63 Плохотниченко Егор 4 8 

64 Григорьев Артём 4 59 

65 
Салихзамов Максим МАОУ «Школа № 4 для обучающихся    3 8 74,5 16 место 
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66 Горбунова Татьяна  с ОВЗ» 

 

3 8 

67 Саранцев Максим  4 5,5 

68 Тюлин Степан 

Сергеевич 
4 53 
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